[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 30 мая 2023 года                                                                          318-п

О мероприятиях по формированию проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
В целях координации деятельности субъектов бюджетного планирования при составлении проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025-2026годов Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Положение о рабочей группе по формированию проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (приложение №1).

1.2. Состав рабочей группы по формированию проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (далее – Рабочая группа)                         (приложение №2).

1.3. График подготовки и рассмотрения проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» на очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                   М.Н.Самаркин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к  постановлению Администрации
муниципального образования  «Сенгилеевский район»
Ульяновской области
от 30 мая 2023 года №318-п
Положение
о рабочей  группе по формированию проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

1. Общие положения

     1.1. Рабочая  группа по формированию проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов год создается в целях выработки предложений по вопросам формирования проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области.
1.2. Решения Рабочей  группы носят рекомендательный характер.

1.3. Рабочая  группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы
2.1. Выработка предложений по вопросам формирования бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области в части:
1) прогноза поступления доходов в бюджет муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;

 2) прогноза поступления доходов в бюджет муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области;

 3) прогноза расходов бюджета муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;

4) прогноза расходов бюджета муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области;

5) принятия решений о целесообразности включения отдельных видов расходов в проект бюджета муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

6) принятия решений о целесообразности включения отдельных видов расходов в проект бюджета муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области.

2.2. Координация совместной деятельности, принятие компромиссных решений при разработке проектов бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

3. Полномочия Рабочей группы
Для осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, рабочая группа обладает следующими полномочиями:

 3.1. Рассмотрение  на своих заседаниях вопросов в соответствии с задачами Рабочей группы, указанными в настоящем Положении, принятие в установленном порядке решений и внесение соответствующих предложений в  структурные подразделения Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Сенгилеевского района Ульяновской области.
3.2. Привлекать в установленном порядке к своей работе в качестве экспертов специалистов  (по согласованию).

3.3. Запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.
4. Регламент работы Рабочей группы
4.1. Заседания Рабочей группы в период подготовки предложений по проектам бюджетов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период проводятся  по мере необходимости.

4.2. Вопросы повестки дня и сроки следующего заседания определяются на очередном заседании.

4.3. В состав Рабочей группы входит:

- руководитель рабочей группы;

- заместитель руководителя рабочей группы;

- секретарь рабочей группы;

- члены рабочей группы.

4.4. Заседание Рабочей группы считается правомочным при участии в его работе не менее половины от общего числа ее членов.

4.5. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы, утверждаются руководителем Рабочей группы и оформляются протоколом.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к  постановлению Администрации
муниципального образования  «Сенгилеевский район»
Ульяновской области
от 30 мая 2023 года №318-п
СОСТАВ

рабочей группы по формированию проектов бюджетов  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и муниципального образования  «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области на очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Руководитель  рабочей группы:
Самаркин М.Н.
	Глава Администрации муниципального  образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Заместитель руководителя рабочей группы:
Цепцов Д.А.
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Секретарь рабочей группы:

Ермилова О.В. (по согласованию)
	Начальник отдела планирования и исполнения бюджета  Финансового управления Администрации  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Члены рабочей группы:

	Нуждина Н.В.
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Золотов О.Н
	Председатель Комитета  по управлению муниципальным имуществом  и земельным

отношениям муниципального образования  «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Витковская Е.В.
	Начальник Управления образования Администрации  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Андреева С.К.
	Начальник отдела по делам культуры, досуга населения и развития туризма Администрации  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Мазина С.В.
	Начальник  финансового управления                                                                    Администрации  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Рябинов А.Н.
	И.о. начальника управления топливно-энергетических ресурсов и жилищного коммунального хозяйства  Администрации                                                                муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Пахомова Л.Г. (по согласованию)
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования  «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Терёхина Е.М.
	Заместитель Главы Администрации - начальник управления  экономического и стратегического  развития Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Самаркин О.А.
	Директор БУ «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области